PAGE
3

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.12.2020 № 1868
	О выборе способа  формирования фонда капитального ремонта собственниками помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 7 областного закона от 31 октября 2013 года № 114-з                          «О регулировании отдельных вопросов в сфере обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области», в связи с тем, что собственниками помещений, в некоторых многоквартирных домах, расположенных на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, не выбран способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ был не реализован в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации,
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1. Формирование фонда капитального ремонта в отношении многоквартирного дома, расположенного на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, включенного в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 2014 — 2043 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1145 и указанного в приложении к настоящему постановлению,  производить на счете специализированной некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области», осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, на территории Смоленской области.
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (Цурков С.В) в течение пяти рабочих дней после опубликования настоящего постановления уведомить некоммерческую организацию «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области» о принятом решении.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мой город-Вязьма» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Вяземский район» Смоленской области                                         И.В. Демидова
                                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                                           к постановлению Администрации

                                                                                                                                           муниципального       образования

                                                                                                                                           «Вяземский район»   Смоленской

                                                                                                                                            области

                                                                                                                                            от 22.12.2020  № 1868
Многоквартирный дом, расположенный на территории Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области и включенный в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области
 на 2014 — 2043 годы
	№п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Количество помещений многоквартирного дома, находящихся
	Площадь помещений многоквартирного дома, находящихся

	в муниципальной собственности
	в частной собственности
	в муниципальной собственности
	в частной собственности

	жилых (квартир, комнат)
	нежилых помещений
	жилых (квартир, комнат)
	нежилых помещений
	жилых (квартир, комнат)
	нежилых помещений
	жилых (квартир, комнат)
	Нежилых помещений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	ул. Ползунова  д. 4б
	17
	0
	77
	0
	802,1
	0
	3233,2
	0